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Jau ceturto gadu biedrība 
«RaDam» organizēja zibakciju 
«Oliņ boliņ» un aicināja 
iecavniekus Pūpolu svētdienā 
ar raibām oliņām greznot 
ābelītes pie novada domes.

Ar pašvaldības finansiālu at-
balstu iegādājoties 2000 plast-
masas oliņu, dāvājot otro elpu ie-
priekšējos gados darinātajiem ro-
tājumiem un veidojot jaunus, zib- 
akcijas dalībnieki parūpējušies, 

lai arī šopavasar pirms Lieldienām 
kociņi taptu pamanāmi un krāsai-
ni. 

Svētdien, 9. aprīlī, domes pa-
galmā vairāk uzturējās ģimenes 
ar bērniem, kas palīdzēja sakari-
nāt dekorus zaros. Nāca cilvēki ar 
pašu gatavotām oliņām. Ne viens 
vien garāmgājējs pievērsa uzmanī-
bu pie rotaļu laukuma notiekoša-
jam un izteica komplimentus, cik 
skaisti izskatās uzziedējušās pun-
durābelītes.

Piektdienas, 7. aprīļa, rītā Iecavas 
kultūras namu ar priecīgām 
čalām piepildīja mazie dejotāji. 

Tradicionālajā pirmsskolas ve-
cuma bērnu sadancī tikās deju ko-
lektīvi no bērnudārziem «Cālītis» un 
«Dartija», Iecavas kultūras nama, kā 
arī Misas pirmsskolēni.

Gandrīz stundu ilgā program-
mā dancotāji rādīja, ko šajā sezonā  
iemācījušies, un izkustējās kopā ar 

Lai krāsaināka Lieldienu gaidīšana!

Beata Logina

Vairāk foto: www.iecava.lv

Koncerts - labs motīvs darbībai
multfilmas «Madagaskara» tēliem. 
Koncertu vēroja gan pedagogi, gan 
bērnu mammas, tēti un citi tuvinie-
ki.

«Dartijā» deju skolotāja ir Aija 
Krolle, kas ar lielākiem bērniem 
strādā arī «Cālītī», bet  mazākos cālī-
šus deju mākslā izglīto skolotāja Ilze 
Blaumane, Iecavas kultūras nama 
bērnu kolektīvus vada skolotāja Sol-
veiga Lineja, savukārt Misā deju pe-
dagoģe ir Valija Vaina.

Beata Logina
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«Visi esam izauguši ar līdzīgām 
dejām, bet katru gadu arī kaut kas 
jauns nāk klāt. Šogad repertuārā  
iekļautas četras piecas svaigas de-
jas no Rīgas,» pastāstīja Iecavas 
novada deju kolektīvu virsvadītāju 
metodiskās apvienības vadītāja Sol-
veiga Lineja. «Veidojot koncerta sce-
nāriju, centāmies, lai dejas neatkār-
totos. Apkopojām vecākas un jau-
nākas, lai katram kolektīvam iznāk 
sava. Daudzas dejas mazākajiem 
esam pielāgojušas pašas, jo reper-
tuārs pirmsskolai tiek veidots pa-
matā piecgadniekiem un sešgadnie- 
kiem - tiem, kas jau stabili var dejot. 
Bet man kolektīvā ir pusotru gadu 
veci bērniņi un pat vēl jaunāki. Viens 
bērns sāka nākt uz nodarbībām, 
kad viņam apritēja gads un viens 
mēnesis! Tāpēc vairākām dejām ir 

Koncerts - labs motīvs darbībai
mūsu horeogrāfija.» Mazajiem bēr-
niem netiek rīkotas vērtēšanas ska-
tes, viņi arī nedejo kopā ar lielajiem, 
jo nespēj sagaidīt savu kārtu, ja ir tik 
daudz dalībnieku. Tāpēc pirmsskolē-
ni sadejo tādā atsevišķā pasākumā. 
«Šogad nebūs kopīgā deju pasākuma  
Iecavas parkā, jo esam izlēmuši, ka visi 
pasākumi būs tikai kultūras namā. 
Skolēniem deju koncerts te plānots  
9. maijā. Nākamgad, Latvijas simtga-
dē, gan izdomāsim kaut ko kopīgu vi-
sām vecuma grupām,» sola S. Lineja. 
Viņa uzsver, ka šis sadancis speciāli 
organizēts no rīta, lai bērndārznieki 
laikus tiek pusdienās. «Labi zinām – 
visiem vecākiem vienlaikus kultūras 
namā nepietiek vietas. Mammām un 
tētiem ir iespēja apmeklēt pasāku-
mus izglītības iestādēs, ko tās orga-
nizē savu audzēkņu vecākiem, bērnu 
priekšnesumus var vērot Māmiņdie-
nas koncertos tepat kultūras namā. 
Šodien vecāki netika īpaši mudināti 
nākt. Protams, viņi drīkstēja skatī-
ties, taču pasākums vairāk bija do-
māts bērniem, lai viņi redz cits citu 
un gūst patīkamas emocijas,» skaid-
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Vairāk foto: www.iecava.lv

roja vadītāja.
Varēja redzēt, ka dalībniekiem 

sadancis ļoti patīk. Bērnus iedves-
moja arī «Madagaskaras» varoņi. 
Sadarbība ar uzņēmumu «Pasaku 
nams» tika izmēģināta jau pagājušajā 
gadā, un organizatori to novērtēja kā 
veiksmīgu, jo lielās lelles strādā pro-
fesionāli un bērnu iemīļotās maskas 
palīdz noturēt skatītāju uzmanību. 

Atzinīgi par sadanci izteicās vai-
rāki uzrunātie mazo dancotāju vecā-
ki. «Dārtiņas» dejotājai Karlīnai Ugri-
kai šis bija pirmais koncerts kultūras 
namā. Piecgadniecei tas saistās ar 
lielu prieku: «Ja ikdienā reizēm negri-
bas iet uz bērnudārzu, tad ziņu, ka 
būs koncerts, būs jādejo un jābrauc 
ar autobusu, viņa uztvēra ar pilnu 
entuziasmu,» atklāja tētis Alvis Ug-
riks. «Atnācām nedaudz bažīgi – kā 
būs, kā meita uzvedīsies mammas, 
tēta un vecmammas klātbūtnē, vai 
neskries pie mums. Bet viss bija kār-
tībā. Tikai, kad nodejoja, ar skatienu 
meklēja, kur esam, un māja mums. 
Aija Krolle prot bērniem iemācīt de-
jot. Karlīna bieži, atnākusi mājās, 

savā nodabā dzied un dejo kaut ko 
no kolektīva repertuāra. Tas ir ļoti 
pozitīvi! Ja bērns ir laimīgs, tad laimī-
gi ir arī vecāki,» spriež meitenes tētis. 

Margita Buņķe atzina, ka savas 
meitas deju kolektīvā iesaistījusi tā-
pēc, ka tik maziem bērniem Iecavā 
netiek piedāvātas citas aktivitātes. 
Turklāt dejošana bērnam dod kus-
tības, palīdz veidot stāju un vispu-
sīgi attīsta. Ģimenē aizraušanās ar 
tautas dejām tiek turpināta pa tēta 
līniju, apstiprināja meitenīšu ome, 
bijusī dejotāja Ligita Rinkoviča, kas 
klātienē vēroja sadanci. «Lielā māsa 
Marta, kurai apritēs četri gadi, kultū-
ras nama kolektīvā dejo jau pusotru 
gadu. Sākām pirms bērnudārza gai-
tām un pēc tam vairs negribējām ko-
lektīvu mainīt. Vecākās māsas pēdās 
nu iet arī jaunākā meitiņa Līva. Ik pa 
laikam bērniem uznāk negribēšana 
apmeklēt mēģinājumus. Tad  moti-
vācijai lieti noder gaidāmie koncerti,» 
sacīja mamma Margita. 
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SKOLAS IELAS PĀRBŪVES PROJEKTA IETVAROS 
posmā no Edvarta Virzas ielas līdz Tirgus ielai ir nepieciešams 

veikt vecās, neizmantotās siltumtrases demontāžu, kā arī 
jauna ūdensvada, sadzīves kanalizācijas un lietusūdens 

kanalizācijas izbūvi. Lai to varētu izdarīt, 
daudzdzīvokļu mājām Skolas ielā 1, Skolas ielā 2,

 Edvarta Virzas ielā 28 un Dārza ielā 4 aptuveni uz piecām 
vai sešām dienām ir jāatslēdz karstais ūdens un apkure, 

informē Iecavas novada domes kapitālās celtniecības galvenais 
speciālists Juris Kuziks. 

Atslēguma sākuma datums būs atkarīgs no laikapstākļiem, 
un par to tiks lemts būvnieku un darbu pasūtītāja kopsapulcē 

ceturtdien, 13. aprīlī. Ja laiks būs pietiekami silts, karsto 
ūdeni un apkuri plānots atslēgt 18. aprīlī, bet, saglabājoties 

drēgnam laikam, tas, iespējams, tiks darīts no 24. aprīļa. 

LAD speciālisti konsultēs klātienē
24. aprīlī plkst. 10.00 Iecavas novada domes 
5. stāva zālē notiks Lauku atbalsta dienesta 

speciālistu klātienes konsultācija  
(pieteikšanās platībmaksājumiem). 

Aicināti visi, kuriem nav pieejams dators un internets vai 
nav izdevies pašiem aizpildīt pieteikumu, izmantot iespēju 
pieteikties platībmaksājumiem LAD speciālistu klātbūtnē. 

Lūdzu iepriekš pieteikties, zvanot Iecavas novada 
pašvaldības lauksaimniecības organizatorei Ivetai 

Valtenbergai (tālr. 22024729) - pieteikšanās obligāta, lai 
plānotu LAD speciālistu daudzumu un neveidotos rindas.

1993. gada 12. maijā tika 
nodibināts Iecavas politiski 
represēto klubs un pieņemti tā 
statūti. Tātad nākamgad mūsu 
Latvijai 100, bet mums 25 gadi.

Esam kļuvuši par 25 gadiem ve-
cāki, ir zaudēti mūsu kluba biedri. 
Arī Latvijas mērogā mūsu rindas 
kļuvušas krietni retākas. Un tomēr 
mēs esam. Ar labāku vai ne tik labu 
veselību, ar tieksmi darboties vai 
labāk paiet maliņā, ar vēlmi strādāt 
vai paslinkot. Taču katru gadu mēs 
pulcējamies, lai satiktos un pabūtu 
kopā.

Šogad 29. aprīlī plkst. 14.00 

Atsaucoties biedrības aicinā-
jumam, Iecavas Jauniešu centrs 
pagājušajā nedēļā rīkoja radošās 
darbnīcas, kurās centra darbinie-
ki kopā ar interesentiem izmēģi-
nāja dažādas tehnikas olu grezno-
šanai. «Pielietojām marmora krā-
sas, dekupāžu, mēģinājām krāsot 
arī ar nagu laku, taču tās sastāvā 
ietilpstošais acetons to ātri sabo-
jā. Daži tā aizrāvās ar darināša-
nas procesu, ka bija gatavi vieni 
paši pagatavot visu nepieciešamo 
apjomu,» par jauniešu azartisko 
iesaistīšanos priecājas veselības 
veicināšanas koordinētājs Ivars 
Jurbergs.

Raibajā klāstā atrodama gan 

Politiski represēto klubs aicina 
uz atpūtas pēcpusdienu

Iecavas ola ar novada ģerboni, gan 
ola Latvijas karoga krāsās, gan 
neskaitāmi citi radoši risinājumi. 

Biedrības pārstāve Gita Kra-
vala atzīst, ka plastmasas oliņas 
ir diezgan neizturīgas, saules un 
vēja ietekmē tās kļūst vārgas – 
piespied, un saplīst, otrajā gadā 
vairs nav lietojamas. Bet tās, ku-
ras izdzīvojušas, tiek atjaunotas, 
un nākamajā reizē rotu kolekcija 
ābelītēs ir vēl jo bagātīgāka.

«Prieks, ka mūsu veikumu tā 
īpaši neviens neposta, tikai pa 
kādam kaķim uzkāpj kokos. Daļa 
olu aizlido, ja ir stiprs vējš. Tāpēc 
sakām paldies pagalma sētniecei 
Margaritai Anaņjevai, kura pie-
skata visu šo krājumu,» teic «Ra-
Dam» pārstāve.  

Lai krāsaināka 
Lieldienu gaidīšana!

Pašvaldību vēlēšanu kandidātu 
sarakstu iesniedzēju ievērībai

Kā zināms, 2017. gada 3. jūnijā paredzētas pašvaldību vēlēšanas. 
Kandidātu sarakstu iesniegšana notiks no 14. līdz 24. aprīlim 

ieskaitot. Saraksti tiks pieņemti Iecavas novada domes  
5. stāva mazajā zālē Iecavā, Skolas ielā 4.  

Lai darbs veiktos raitāk, vēlams iepriekš brīdināt 
vai arī sarunāt citus sarakstu pieņemšanas laikus.
Pieņemšanas laiki kandidātu sarakstu iesniegšanai:

14. aprīlī no 10 līdz 12
18. aprīlī no 16 līdz 18
20. aprīlī no 16 līdz 18
22. aprīlī no 10 līdz 12
24. aprīlī no 14 līdz 17

Kandidātu saraksti ir sagatavojami, izmantojot CVK izstrādāto  
lietojumprogrammu. Sagatavotie dokumenti iesniedzami rakstveidā 
(parakstītas izdrukas no lietojumprogrammas) un elektroniskā veidā 

lietojumprogrammā. Lai saņemtu lietojumprogrammas rekvizītus, 
jāsūta pieprasījums uz e-pasta adresi iecava.vk@inbox.lv.

Sīkāk par kandidātu sarakstu sagatavošanu var lasīt 
CVK mājaslapā internetā www.cvk.lv.

Skatē atrādās kori un 
folkloristi

Sestdien, 8. aprīlī, Bauskas 
Kultūras centrā notika Bauskas 
koru apriņķa skate, kurā 
piedalījās Iecavas, Bauskas 
un Rundāles, kā arī Jelgavas 
novada kori.

Katrs koris dziedāja trīs kompo-
zīcijas – divas izlozes dziesmas no 
XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un 
XVI Deju svētku Noslēguma koncer-
ta repertuāra un vienu brīvas izvēles 
dziesmu.

Koru sniegumu vērtēja žūrijas 
komisija - Limbažu koru apriņķa 

virsdiriģents Kaspars Ādamsons, 
Valmieras un Valkas koru apriņķu 
virsdiriģents Ivars Cinkuss un kom-
ponists Rihards Dubra. 

Iecavas kultūras nama jauktais 
koris «Iecava», kuru vada Linda un 
Uģis Matveji, skatē ieguva I pakāpi 
(42,22 punkti).

8. aprīlī Jelgavā norisinājās 
Zemgales folkloras kopu skate «Bal-
tica-2018», kurā piedalījās arī Ieca-
vas kultūras nama folkloras kopa 
«Tarkšķi» Kristīnes Kareles vadībā. 
Rezultāti gan vēl nav zināmi, bet jau 
ceturtdien, 13. aprīlī, Vilcē folkloras 
kopa piedalīsies Zemgales bērnu folk- 
loras kopu skatē. 

Ginta Cera, Iecavas kultūras nama 
ārējo sakaru koordinatore 

pulcēsimies mūsu atpūtas pēcpus-
dienā Iecavas kultūras namā. Būs 
klāti galdiņi, mūzika – spēlēs Raitis. 
Dalības maksa – 4 eiro. Pieteikties 
līdz 26. aprīlim kultūras namā vai 
Astrai (26017192), vai Skaidrītei 
(26648948). Visi tiek mīļi aicināti 
un gaidīti.

Ir kādreiz grūti saņemties un 
atnākt, bet pēc tam vēl grūtāk šķir-
ties, jo bija taču jauki pabūt kopā. 
Tāpēc piedalīsimies paši, aicināsim 
līdzi ģimenes locekļus, draugus, ra-
dus, paziņas un visus tos, kas gri-
bētu labi atpūsties un pabūt kopā.

Kluba valde

29. aprīlī

        LIELĀ TALKA ŠOGAD NORISINĀSIES 22. APRĪLĪ. 
Karte, kurā iespējams oficiāli pieteikt 

savas talkas vietas, pieejama 
iniciatīvas mājaslapā www.talkas.lv.
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Noguruši no drēgnās ziemas, 
ilgojamies pēc pavasara. Ātrāk 
nekā citviet tā atnākšanu var 
piedzīvot saimniecībā, kur 
jau martā uzzied atraitnītes 
un pirmos ziedpumpurus 
briedina petūnijas, pelargonijas, 
begonijas, kalibrahojas un citas 
košumdārzu skaistules.  

Saimniecībā «Medīgas», kas 
izveidota dzimtas īpašumā un at-
rodas trīs kilometrus no Iecavas 
centra, ar puķu stādu audzēša-
nu Juris Kudaps nodarbojas jau 
vairāk nekā piecus gadus. Viņa 
pieredze dārzeņu audzēšanā uz 
lauka un siltumnīcās gan 
ir krietni ilgāka. Vēl 
padomju laikā savas 
pirmās džinsu bik-
ses viņš nopircis 
par naudu, kas 
nopelnīta, rūpē-
joties par divām 
gurķu dobēm un 
pāris sīpolu vagām. 
Kā jau deficīta prece, 
džinsi toreiz maksājuši 
brangu naudu - 300 krie-
vu rubļus. Pamazām saimnieko-
šanas apjoms pieaudzis, un, kā 
jau īstenam iecavniekam pienā-
kas, uzceltas arī pirmās tomātu 
un gurķu siltumnīcas. «Ja vecāki 
neuztur un rados nav miljonāru, 
no kuriem saņemt mantojumu, 

352

jāstrādā vien pašam,» ar sev rak-
sturīgo humoru teic saimniecības 
īpašnieks, kurš pēc profesijas ir 
diplomēts zemkopis. Saimniecī-
bas attīstīšanai kredītus viņš nav 
ņēmis un nav arī piesaistījis pro-
jektu naudu - visu nopelnījis pats.      

Piedāvājumā 
vairāk nekā 20 vienību
Pārkvalificēties uz puķu stādu 

audzēšanu piespiedušas zemās 
dārzeņu cenas Rīgas nakts tirgū. 
Sācis ar petūniju audzēšanu, bet 
nu jau puķu sortiments pieau-
dzis līdz 20 vienībām, neskaitot 
krāsu un šķirņu daudzveidību. 
Atraitnītes vien savā dažādībā var 
pamatoti lepoties - to ir aptuveni 

40 veidi: vienkrāsainas un 
raibas, sīkziedu un liel-

ziedu, parastas un no-
karenas, smaržīgas 
un ne tik ļoti. 

Pavisam «Me-
dīgu» saimniecībā 
ir 12 siltumnīcas, 
kuru kopējā platība 

ir aptuveni 2,5 tūk-
stoši kvadrātmetru. 

Siltumnīcas ir apkurinā-
mas, to sienas klāj dubults 

plēves pārsegums, visās Juris 
pats ierīkojis pilienveida laistī-
šanas sistēmu. Arī kurināšanu 
viņš nevienam neuztic, jo viena 
nekurināta nakts var nozīmēt se-
zonas beigas laikā, kad tā vēl īsti 
nav sākusies, un pārvilkt svītru 

visam gada biznesam. 
Sezona sākas 
janvāra sākumā
Sezonas pirmās sēkliņas 

zemē nonāk jau janvāra sāku-
mā, bet, lai panāktu atraitnīšu 
agrāku ziedēšanu, tās sēj jau 
iepriekšējā gada augustā, izpi-
ķē podiņos, tos ierok siltumnīcu 
zemē un piesedz ar agrotīklu. 
Kad ārā lielāks sals, siltumnīcas 
iekurina, lai stādiņiem sil-
tāka ziemošana. 

Diemžēl vienas 
no jauna ieviestas 
šķirnes stādiņiem 
šīs ziemas auk-
stums tomēr iz-
rādījās par lielu - 
apmēram tūkstoš 
stādiņu izsaluši. Ar 
to gan Juris pieradis 
rēķināties, ka ne vien-
mēr pilnīgi visu izdosies 
izaudzēt. Tāpat arī nevar visu 
izaudzēto pilnībā pārdot, taču 
kopumā viņš nesūdzas un teic, 
ka biznesā viņam iet labi. «Man 
nav, par ko sūdzēties - ne bizne-
sā, ne arī par to, kā mums klājas 
Iecavā. Varētu jau daudz, ko vēlē-
ties, taču tāpat kā savā saimnie-
cībā, arī pašvaldībā ir jārēķinās 
ar tiem līdzekļiem, kas ir pieeja-
mi, nevis jābūvē sapņu pilis. Es 
arī daudz ko gribētu, piemēram, 
baseinu, bet nepietiek to vien 
uzbūvēt, arī uzturēšana maksā 

lielu naudu. Kas par to maksās 
un vai gājēju būs tik daudz, lai 
būve atmaksātos? Ar pārliecību 
varu teikt, ka mani apmierina 
pašvaldības darbs. Cik esmu gā-
jis, vienmēr ir izdevies atrast ri-
sinājumu, galvenais - ir jāiet un 
jārunā, nevis jākritizē, sēžot mā-
jās dīvānā vai internetā rakstot 
komentārus. Manuprāt, arī Ieca-
vas infrastruktūra ir pietiekami 

sakārtota un gadu gaitā 
attīstījusies. Negribu 

salīdzināt ar citām 
vietām, bet dro-
ši varu teikt, ka 
lepojos ar to, ka 
dzīvoju Iecavā.»
Paplašināt
saimniecību 

nedomā
Siltumnīcās lī-

dzās puķu stādiem 
mājvietu sev atraduši 

arī dažādi garšaugi un zaļu-
mi. Saulespuķu, bazilika un zir-
ņu zaļo dīgstu sulīgās un krauk-
šķīgās lapiņas pavasara ēdien-
karti bagātina ar vitamīniem un 
tik vajadzīgo enerģiju. Piedāvāju-
mā ir arī mikrosalāti - rukola un 
salātu mikslis. 

Visus «Medīgās» izaudzē-
tos labumus var iegādāties gan 
saimniecībā, gan trīs tirdzniecī-
bas vietās: Kauguros pie «Līgo 
bazāra», Ķekavā pie tirdzniecī-
bas centra «Liiba» un Rīgā pie 

No dārzeņu audzētāja 
par puķu pavēlnieku

Anta Kļaveniece
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Lieldienu gaisotnē 
iepazīstina ar latviešu 
spēka zīmēm

Tulkotājs un prozaiķis VALDE-
MĀRS KĀRKLIŅŠ (1906.17.10.- 
1964.01.01.) dzimis Iecavas pa-
gasta Jaunplampjos, saimnieka ģi-
menē. Beidzis Iecavas pagastskolu 
un Kļaviņas privātģimnāziju Baus-
kā, mācījies Valsts tehnikumā 
Rīgā, neilgu laiku studējis Latvijas 
Mākslas akadēmijā. Žurnālu «Sen-
sācija», «Jaunā Elegance» redak-
tors, tur arī sācis savu literāro dar-
bību: publicējis noveles, romānu 
«Dēmoniskais un dāma maskā», 
tulkojis, veidojis arī ilustrācijas. 
No 1926. gada bijis profesionāls, 
ražīgs tulkotājs apgādā «Grāmatu 
draugs». Tulkojis vairākus des-
mitus romānu no angļu, franču, 
vācu un krievu valodas. Sarakstī-
jis biogrāfiskus romānus. Tulko-
jis arī izdevniecībā «Zelta Ābele».  
1944. gadā emigrējis un dzīvo-
jis Reitenbergā, Insbrukā, Nir-
tingenē, Karslūrē, Eslingenē. No  
1950. gada līdz mūža beigām  
V. Kārkliņš dzīvojis Seilemā, Ore-
gonas štatā ASV. Strādājis arī par 
nakts uzraugu psihiatriskajā slim-
nīcā. ASV tapuši 10 rakstnieka 
romāni, rakstītas lugas. Kārkliņš 
bijis redaktors laikraksta «Laiks» 
literārajam pielikumam «Laika 
Mēnešraksts». Rakstnieks aizgājis 
mūžībā Portlendā, apbedīts Belk-
nesta piemiņas parka kapsētā.

Nozīmīgākie darbi: noveļu 
krājums «Koka karote», «Pie laika 
upes», biogrāfiskie romāni «Kara-
liene Kristīna», «Mopasāna dzīve», 
romāni «Mīlulis», «Dieva zeme», 
«Teika par septiņiem kuģiem», «Zel-
ta zvans», «Romantiski iemesli», 
«Tikai mīlestība», «Jaunavu iela», 
«Vēstules no dzimtenes» un citi; 
lugas «Sarkanvīns» (iestudēta arī 
1999. gadā Rīgas Jaunajā teātrī), 
«Indīgā efeja».

Iecavnieki var būt lepni par 
Valdemāra Kārkliņa veikumu un 
droši ierindot viņu labāko trimdas 
latviešu rakstnieku vidū, kas skar-
bi vai maigi, rūgti vai ar humoru, 
bet reāli un godīgi attēlojuši latvie-
šu tautas likteņgaitas. 

100 novadnieki : : :
no Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēkas novadpētniecības 
materiāliem un Wikipedia

Šajā rubrikā publicētā un plašāka 
informācija apkopota
www.iecava.lv > Sabiedrība un 
veselība> Novadnieki.

Mežciema «SKY». Mežciemā Ju-
ris tirgojas pats, bet Jūrmalā un 
Ķekavā šis pienākums uzticēts 
pārdevējiem. Stādus iegādājas ne 
tikai individuāli pircēji, bet arī  
iestādes - «Medīgu» puķes rotājas 
Iecavas un Baldones pašvaldī-
bas apstādījumos, kā arī vairāku 
Rīgas bērnudārzu puķu dobēs. 
Vaicāts par iespēju saimniecību 
paplašināt, Juris teic, ka nedomā 
to darīt, jo katra jauna darbinieka 
algošana uzņēmējam pārāk dārgi 
izmaksā.  

Aktīvākā stādu tirgošana no-
tiek no aprīļa līdz jūnijam, taču 
tas nenozīmē, ka darbi beigušies 
un var gulēt uz krāsnsaugšas. No 
tirgošanas brīvajā laikā jāpiela-
bo siltumnīcas, jāgādā malka 
nākamajai sezonai. Savas rūpes 
prasa arī māja un pirts. «Laukos 
vienmēr kāds darbiņš atradīsies, 
lai savu īpašumu sataisītu tā, kā 
pašam tīk,» teic Juris. Par negulē-
tajām naktīm un darba grūtumu 
viņš nesūdzas. Puķu audzētājam 
patīk, ka viņš pats ir sev kungs 
un noteicējs. No paša atkarīgs, cik 
nopelnīsi, un nav neviena, ko vai-
not, ja kaut kas noiet greizi. Pro-
tams, tas prasa lielu pašdisciplī-
nu. Aktīvās sezonas laikā nevari 
tā vienkārši uz pāris dienām aiz-
braukt izklaidēties, jo darbs dzen 
darbu un nepadarītais atsauksies 
uz paša naudas maku.   

Konkurence liek
darbināt smadzenes
Svarīgi ir arī tas, ka izvēlētā 

nodarbošanās Jurim sniedz gan-
darījumu, jo, kā pats atzīst, citā-
di to nevarētu darīt. «Vislielākais 
gandarījums ir tad, kad redzu dar-
ba rezultātu: prece ir sagatavota 
tirgum vai kādā dobē zied manis 
audzētās puķes.» 

Lai arī saimniecībā puķes  
audzē jau vairākus gadus, nevar 
teikt, ka tehnoloģiskais process ir 
apgūts un galva vairs nav jālauza. 
Arvien piedāvājumā ir kāda jauna 
puķu šķirne vai kāds augu mēslo-
šanas līdzeklis, kas prasa izzinā-
šanas un pielāgošanās periodu. 
Laba sadarbība Jurim izveidoju-
sies ar «Agrimatco» veikalu Iecavā, 
kur konsultācijas augu mēsloša-
nā labprāt sniedz Egita Savicka.

Pašapmierinātībā gan nav lai-
ka ieslīgt, jo vienmēr jārēķinās ar 
konkurenci - puķu stādus audzē 
vietējie, tos ieved arī no netāla-
jām valstīm - Lietuvas un Poli-
jas. Saimnieks gan uzskata, ka 
konkurence ir laba lieta, kas liek 
darbināt smadzenes, lai izdomātu, 
kā izaudzēt skaistākus un kvali-
tatīvākus stādus par pieņemamu 
cenu.

Mūsu novadā ar bagātīgu 
puķu stādu piedāvājumu var le-
poties ne tikai «Medīgas» - tos pie-
dāvā arī Geku ģimenes saimnie-
cība «Mežsētas», Smalu ģimenes 
saimniecība «Velgi» un Pāpu ģime-
nes saimniecība Iecavā.   

Anta Kļaveniece

4. aprīlī dienas centrā 
«Iecavnīca» seniores tikās ar 
zīmju zintnieci un mākslinieci 
Brigitu Ektermani. 

Zīmju tulce uzsvēra, ka tas, ko 
daudzi šodien meklē Austrumu re-
liģijās un filozofijā, dzīvā veidā atro-
dams arī Latvijā. Viena no šīm vēr-
tībām ir spēka zīmes, kuras diemžēl 
bieži uztveram kā tautisku mustu-
ru, nevis kā enerģētisku vērtību. Zī-
mēm gan neesot tautības. Daudzas 
no zīmēm, kuras uzskatām par iz-
teikti latviskām, atrodamas daudz-
viet pasaulē. 

B. Ektermane rosina lietot zī-
mes ikdienā, taču vispirms katram 
iesaka uzņemties atbildību par savu 
dzīvi. Ja izmaiņas tiek gaidītas tikai 
no malas, tad sagaida vilšanās, un 
cilvēks zaudē daudz enerģijas. Ir 
svarīgi apzināties, kas mani ieprie-
cina, ko es vislabāk protu. Zintniece 
uzskata, ka nav ne labu, ne sliktu 
zīmju, galvenais ir zināt, kas ir va-
jadzīgs tieši tev. B. Ektermane vei-
do zīmju kompozīcijas kā stāstus, 
panākot vēlamo efektu. «Zīmes ir 
matricas, kas kosmisko enerģiju 
transformē psihiskajā jeb dvēse-
les enerģijā, pieslēdz mūsu apziņu 
Visuma informatīvajam laukam, 
veido saziņu ar smalko pasauli, ar 
Dievu. Zīmes lieto enerģijas piesais-
tei, līdzsvarošanai, veselības atgū-
šanai, nostiprināšanai; labklājībai, 
zināšanu un padomu saņemšanai; 
aizsardzībai, lai drošībā justos mēs 
paši, mūsu mīļie, mūsu mājokļi, 
mašīnas, bizness,» skaidroja B. Ek-
termane. 

Viņa izveidojusi un uz tikšanos 
bija atvedusi līdzi spēka zīmju ko-
lekcijas, kas izveidotas kā amuleti, 
auskari, piekariņi, laminētas zīmju 

miniatūras. Pirms to iegādes zīmju 
zintniece ieteica vispirms sameklēt 
tās zīmes, kas uzrunā pēc formas 
un krāsu salikuma, un tikai tad 
lasīt to nozīmes skaidrojumu. Lai 
zīme sāktu strādāt, vispirms tā esot 
jāpatur savās rokās, izsakot nodo-
mu, ko vēlamies. Tā zīme tiek sa-
saistīta ar īpašnieka enerģiju, citādi 
tā nedarbosies. 

«Ļoti interesanti. Šis tas bija 
dzirdēts par zīmju spēku, bet tādu 
dziļāku zināšanu nebija, uzzināju 
daudz jauna. Iegādājos gan auska-
rus, gan zīmi veselības aizsardzībai,» 
tikšanos vērtēja Līvija Veikmane. 

«Par šo tēmu esmu izlasījusi 
vairākas grāmatas, taču zināšanas 
vienmēr ir vērts atsvaidzināt,» sacīja 
Velta Gridjuško. «Žēl, ka jaunībā šā-
das informācijas nebija, iespējams, 
būtu dzīvojusi mazliet citādi. Tagad 
mācu saviem dēliem, ka nevajag 
sevi lauzt un, piemēram, strādāt 
darbu, kas nepatīk, jo no tā nebūs 
nekādas jēgas. Darbā mēs pavadām 
daudz laika, un, ja uz darbu jāiet 
ar nepatiku un dusmām, vēlāk tas 
atsauksies uz mūsu veselību, jo vi-
sas problēmas vispirms rodas galvā. 
Pati pēc slimošanas sāku nēsāt ahā-
ta krelles. Arī apziņa, ka palīdzēs, ir 
laba, jo domām ir liels spēks.» 

Tikšanās dalībnieku vidū bija 
arī citāds viedoklis par dzirdēto. 
Daļa steidzās iegādāties kādu no 
spēka zīmēm, bet citi notiekošo vē-
roja atturīgi. «Protams, bija intere-
santi paklausīties, taču nedomāju 
kaut ko iegādāties. Uztveru to kā 
labu biznesa projektu. Mans uz-
skats, ka katram cilvēkam ir savas 
dotības un, ja pats neko nedarīsi, 
tad arī zīmes nepalīdzēs,» savu vie-
dokli pamatoja Inta Alksne. Ausma 
Nagliša piebilda, ka enerģiju var uz-
ņemt arī citādi - no zemes, saules 
un dabas.  



6.2017. gada 13. aprīlī

Slavas dziesma pacietībai
6. aprīļa pievakarē Iecavas 
kultūras namā tika atklāta 
jauna izstāde. Mazo zāli ar krāsu 
košumu piepildīja Valentīnas 
Veļķeres tekstilmozaīkas - 
dekori, salvetes, spilveni, 
sedziņas un pat apsveikuma 
kartītes. 

Valentīna Iecavā dzīvo salī-
dzinoši nesen - tikai astoņus ga- 
dus - un sešarpus no tiem dari-
na tekstilmozaīkas. Pievērsties šai 
darbietilpīgajai nodarbei pamudi-
nājusi savulaik ieraudzīta sedziņa, 
kas darināta no auduma kvadrā-
tiņiem. Iepatikusies, un gribējies 
arī pašai tādu. Tad draudzene Inā-
ra Dalbiņa parādījusi kaut ko no 
saviem darbiem, kas likušies ļoti 
skaisti. 

Uzsākt tekstilmozaīku darinā-
šanu iedrošinājis vīrs, sakot: «Tu 
arī vari.» Valentīna, Ināras aicinā-
ta, pievienojusies domubiedru gru-
piņai Bauskā, kuru vada Gunta 
Skeltone. Pirmais un mākslinieces 
mīļākais darbs darināts ar rokām, 
neizmantojot šujmašīnu. Tas tapis 
laikā, kad Valentīnai uzticēta maz-
dēliņa auklēšana. «Kad viņš gulēja, 
es šuvu - pa dienu, pusdienlaikā, 
vakaros un arī naktīs. Darbs izde-
vās tik mīļš, jo tajā ir mazā dvēse-
līte klāt,» izstādes apmeklētājiem 
pastāstīja darbu autore. 

Arī pārējos darbus iespaido-
jis kaut kas redzēts un piedzīvots, 
tādēļ katram ir savs stāsts. Kādu  
iespaidojis piesniguša meža bal-
tums, kāds cits tapis zili baltos to-
ņos par godu vecākajam mazdēlam, 
jo viņš ir ūdens motosporta pilots. 
Lielākais mākslinieces iedvesmo-
tājs ir dabas skaistums, un ne velti 
viņas otrs mīļākais hobijs ir daiļ-
dārza kopšana. 

«Pirms diviem gadiem Valen-
tīnas Veļķeres darbi bija izstādīti 
Iecavas luterāņu baznīcā. Skaistā-
ko no darbiem - Jēzus dzimšana 
- māksliniece uzdāvināja baznīcai, 
un tas joprojām priecē gan drau-
dzes ļaudis, gan viesus,» sveicot iz-
stādes autori, sacīja draudzes pār-
stāve Silvija Kope. 

Izstādes apmeklētāji ar intere-

Anta Kļaveniece

si aplūkoja darbus un apbrīnoja 
mākslinieces pacietību un rūpību, 
atzīstot, ka paši uz kaut ko tādu 
diez vai saņemtos. Darbi ir ne tikai 
dekoratīvi, bet arī praktiski lietoja-
mi, uzsver autore. Galdauti, uz gal-
da liekami celiņi un sedziņas, sega 
un gultas pārklājs - tie visi ir maz-
gājami pat veļasmašīnā. 

«Izstāde ļoti patika. Esmu Va-
lentīnas vīra māsa, tāpēc esmu 
redzējusi arī darbu tapšanas lēno 
procesu - kā tas tiek izdomāts, 
šūts un batikots. Tā tiešām ir lie-
la vērtība, kurā ielikta visa sirds 
un dvēsele. Priecājos, ka man mā-
jās no dāvinātajām kartītēm un 
darbiem veidojas pašai sava Va-
lentīnas darbu galerija. Esam tā 
izlutināti, ka jau gaidām kārtējos 
svētkus un kārtējo Valentīnas ra-
dīto brīnumu,» pastāstīja olainiete 
Sandra Straume. 

Savos iespaidos dalījās arī Inā-
ra Dalbiņa: «Esmu ļoti priecīga, 
ka Valentīna sadūšojās izstādei, 
lai parādītu citiem, ko viņa prot. 
Esmu viņas labākā draudzene, un 
man ir gandarījums, ka šo nodar-
bi viņa sāka kopā ar mani un ka 
viņas darbi ir tik skaisti. Tāds do-
mubiedru pulciņš darbojamies jau 
sen. Sākumā adījām un mācījāmies 
izšūt ar šujmašīnu, bet tad Gunta 
Skeltone mūs ieinteresēja ar peč-
vorka šūšanas tehniku, kura jau 
sen bija populāra pasaulē, tikai ne 
Latvijā. Latviski to sauc par audu-
ma tekstilmozaīku, bet atbilstošāks 
šķiet tehnikas autentiskais nosau- 
kums - pečvorks (patchwork). Izstā-
dē redzamie darbi ir veidoti, izman-
tojot gan pečvorku, kas ir izstrādā-
jumu veidošana no auduma gabali-
ņiem, gan arī batikošanu un deko-
ratīvo stepēšanu jeb kviltēšanu. 

Arī pati vienu periodu daudz 
šuvu, taču šobrīd ģimenes ārsta 
darbs paņem pārāk daudz manas 
enerģijas, jūtos sagurusi, tāpēc šū-
šanai esmu atvēlējusi nelielu pau-
zi. Katru gadu gan ar vairākiem 
darbiem piedalos izstādē, kuru 
vasarā kultūras pilī Ziemeļblāzma 
organizē Latvijas tekstilmozaīkas 
biedrība. Kad atpūtīšos, noteikti 
atkal darīšu vairāk. Pečvorks - tas 
ir darbs ar audumu, ar krāsām, 
ar kompozīciju, un, lai arī prasa 
milzu pacietību, savā ziņā ir ļoti 
relaksējoša nodarbe. Īsta krāsu un 
mākslas terapija.» 
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Beata LoginaA:

7.

Iecavnieks Jēkabs Māris Šusts 
(attēlā no kreisās) ir viens 
no diviem jauniešiem, kuri 
uzvarējuši Latvijas Futbola 
federācijas (LFF) konkursā, 
iegūstot iespēju šovasar 
no 26. jūnija līdz 3. jūlijam 
Sanktpēterburgā piedalīties 
starptautiskā sociālā jauniešu 
programmā jeb nometnē 
Futbols draudzībai un apmeklēt 
arī FIFA Konfederāciju kausa 
izcīņas turnīru.

Starptautiskajā nometnē pie-
dalīsies jaunieši no 64 pasaules 
valstīm. Abiem Latvijas pārstāv-
jiem 2. jūlijā būs iespēja klātienē 

Līdzjūtība

Sporta ziņas : : :
Iecavas novada skolu sacensības florbolā 6. un 7. klasēm nori-

sinājās Iecavas vidusskolas sporta zālē 6. aprīlī. 
Sešu komandu konkurencē 1. vietu izcīnīja Dzimtmisas pamat-

skolas 6. un 7. klases apvienotā komanda, kurā spēlēja Arvils Cielava, 
Artūrs Lauris Rijnieks, Ralfs Strautmanis, Daniels Strautmanis, Kris-
ters Strautmanis, Adriāns Reinholds un Rihards Svikša. Zēnu sporta 
skolotājs ir Vilnis Gailums. 

2. vieta Iecavas internātpamatskolas 7. klases komandai, kurā 
spēlēja Aivis Elvis Bergmanis, Dāvis Kristaps Skangalis, Sandis Tau-
riņš, Edgars Ivanovs, Daniels Vīksna, Samanta Kampāne un Sanija 
Dombrovska. Klases audzinātāja Sandra Sūna, sporta skolotājs Jānis 
Siugalis. 

3. vieta vidusskolas 6.a klases komandai, kurā spēlēja Jēkabs 
Šusts, Bruno Filipsons, Toms Kurlis, Jānis Casno, Dāvis Kalniņš un 
Edijs Ūdris. Klases audzinātāja Iveta Cera, sporta skolotāja Īrisa Kor-
čagina. 

Divas dienas, 8. un 9. aprīlī, Preiļos nosrisinājās LR 2017. gada 
jaunatnes meistarsacīkstes galda tenisā A grupai (1999. g. dzim. 
un jaun.). Iecavas novada sporta skolu «Dartija» šajās sacensībās pār-
stāvēja divas galda tenisistes – Terēza Tabea Druviņa un Anna An-
sone. Meiteņu vienspēlēs Terēza Tabea Druviņa izcīnīja 3. vietu, bet 
Anna Ansone ierindojās 14. vietā. Savukārt meiteņu dubultspēlēs Te-
rēza pārī ar rēzeknieti Liānu Zeltiņu izcīnīja sudraba medaļas. 

LJBL: 8. aprīlī Jūrmalā Jūrmala-Iecava/Vecumnieki
U-14 56:61 (G. Dumbris 26, E. Geks 16, R. Diena 12)
U-17 39:86 (K. Bui 23, H. Štāls 21)
9. aprīlī Rīgā Rīdzene1-Iecava/Vecumnieki
U-14  61:47 (G. Dumbris 22)
Rīdzene2-Iecava/Vecumnieki
U-17 36:68 (M.Zvirbulis 16, H. Štāls un M. Eņģelis pa 11)
U-19 61:64 (K. Ozoliņš un K. Kreicšteins pa 14, K. Bui 11)
Rīdzene3-Iecava/Vecumnieki
U-15 51:45 (V. Berlinskis 16, E. Klāsups 10) 

Latvijas Basketbola līgas 3. divīzijas čempionāta pusfināla sē-
rijā uzvarētājus noskaidro divu spēļu summā. Pirmajā spēlē, kas  
5. aprīlī notika SAKS «Dartija» sporta namā, vietējais klubs ar rezultā-
tu 73:71 (11:16; 19:23; 21:14; 22:18) uzvarēja Ezerzemi/Rēzekni. Dar-
tijas labā visvairāk punktu (18) guva Kaspars Neimanis un Gundars 
Brička (15 p, 10 ab). Atbildes spēle Rēzeknē notiks 12. aprīlī. 

No 10. marta līdz 9. aprīlim Valles vidusskolas sporta zālē no-
tika ikgadējais Vecumnieku novada atklātais čempionāts telpu 
futbolā. Sesto gadu turnīrā piedalās arī FK Iecava telpu futbola jeb 
futzāla komanda, kura pērn izcīnīja čempiona titulu. Šogad septiņu 
komandu konkurencē iecavnieki atkārtoja pagājušā gada sasniegu-
mu. Par 2017. gada Vecumnieku novada telpu futbola čempioniem 
kļuva: M. Kohanovičs, J. Rozumnijs, A. Tiščenko, O. Oleksivs, A. Ba-
buškins, J. Gedertsons, K. Maskalis, A. Barkovskis, A. Dulbe, R. Šas-
takovičs, E. Ratkevičs un V. Sidorenkovs. 

 Vai tie mākoņi piekusuši, 
 Vai Tu aiz mākoņiem, māt,
 Varbūt dievkoka tumšzaļā zarā
 Vēl ar Tevi var parunāt... /S. Kaldupe/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Marutai Pitkevičai,  
 māmuļu mūžībā pavadot.

  Iecavas internātpamatskolas kolektīvs

Aizsaulē aizgājuši
Jānis Bukatovs (11.11.1979.-07.04.2017.)
Vilnis Ulmanis (29.06.1953.-08.04.2017.)

Iecavas novada stadiona darba laiks
vasaras sezonā būs no plkst. 7.00 līdz 21.00.

Lieldienās: piektdien un sestdien stadions būs atvērts 
no plkst. 11.00 līdz 17.00, svētdien un pirmdien - slēgts.

Par futbola sezonas uzsākšanu ziņosim atsevišķi 
(atkarīgs no laika apstākļiem).

skatīt prestižā turnīra finālspēli ar 
pasaulē spēcīgāko izlašu un spilg-
tāko futbola zvaigžņu piedalīšanos. 

Lai iegūtu ceļazīmi uz šo bez-
maksas nometni, kurā Latviju 
pārstāvēs viens jaunais futbolists 
un jaunais žurnālists, konkursa 
dalībniekiem bija jāpaveic mājas-
darbs - jāsagatavo motivācijas vēs-
tule, jaunajiem futbolistiem bija 
jāuzfilmē sapņu vārti pret Eiropas 
čempioni Portugāles izlasi ar Kriš-
tianu Ronaldu sastāvā, kā arī to 
atzīmēšana, bet jaunajam žurnā-
listam jāiejūtas komentētāja ādā 
un jāierunā epizode, kad Latvijas 
izlase pret Portugāli gūst vārtus. 

Visiem fināla dalībniekiem bija 
jāpiedalās video intervijās ar latvis-

ki un angliski uzdotiem 
jautājumiem par futbo-
lu, Latviju un mērķiem, 
kā arī jāparāda bumbas 
žonglēšanas prasmes.

Jēkaba mamma 
Laura Šusta uzskata, 
ka dēls guvis panāku-
mu, pateicoties gan 
paša, gan tēta Valda un 
trenera Raimonda Alek-
sandrova ieguldījumam. 
«Saviem bērniem mā-
cām, ka ģimene vienmēr 
- gan mācībās, gan spor-

viens no viņa sapņiem - nopelnīta  
iespēja redzēt lielu spēli.»

Perspektīvais FK Iecava spēlētājs 
pašlaik ir izīrēts sporta klubam Super 
Nova un apņēmīgi trīs reizes nedēļā 
dodas uz treniņiem Rīgā. Treneri 
novērtējuši, ka Jēkabs ir strādātājs, 
vienmēr darbojas komandas labā un 
nemeklē, kurš kļūdījies, bet domā, 
ko pats būtu varējis izdarīt labāk. 
Pēc konkursa viņš secinājis, ka cītī-
gāk jāmācās angļu un krievu valoda, 
lai brīvāk komunicētu ar citu valstu 
pārstāvjiem. Sanktpēterburgā jaunie 
futbolisti tiks sadalīti astoņās jauktās 
grupās. Katrā būs bērni ar atšķirīgu 
pieredzi, nacionalitāti, prasmēm dar-
boties kopā. 1. jūlijā tās pārtaps par 
futbola komandām un sacentīsies 
starptautiskā futbola turnīrā. Jēkabs 
būs vienā grupā ar jauniešiem no 
Turcijas, Brazīlijas, Lietuvas, Sīrijas, 
Vācijas, Tanzānijas un Turkmenis-
tānas, bet 2. jūlijā piedalīsies starp-
tautiskā bērnu forumā, kurā jaunieši 
runās par dažādām cilvēku vērtībām 
visā pasaulē. Visus ceļošanas un uz-
turēšanās izdevumus abiem Latvijas 
pārstāvjiem sedz nometnes rīkotāji. 
Vai varat iedomāties, ar kādu nepa-
cietību Jēkabs gaida vasaru? 

Iecavas futbolists pārstāvēs Latviju Krievijā

tā - palīdzēs un iedrošinās, bet sā-
kumā jābūt paša iniciatīvai. Tāpēc 
Jēkabs nāca ar savu ideju, brālis 
palīdzēja nofilmēt, tētis komentēt,» 
mājasdarba izpildes gaitu atceras 
Laura. 12 gadus vecais iecavnieks 
uz interviju devies viens pats, lai gan 
citus konkursantus pavadījuši vecā-
ki. Mamma pauž gandarījumu, ka 
dēls pārvarējis iekšējo uztraukumu 
un patstāvīgi  izturējis šo pārbau-
dījumu. «Priecē, ka Jēkabs nav ten-
dēts tikai uz futbolu, bet interesējas 
arī par citiem sporta veidiem, zina 
Latvijas basketbolistu, bobslejistu, 
Māra Štromberga sasniegumus. Dēls 
lepojas ar faktu, ka nāk no Iecavas. 
Patīkami, ka pozitīvi novērtēta viņa 
humora izjūta, prasme analizēt un  
reaģēt negaidītās situācijās.» Futbo-
la federācijas darbinieki atzinuši, ka 
nav kauns uz starptautisko forumu 
sūtīt tādu Latvijas pārstāvi.

Šis konkurss ir spilgts piemērs 
tam, cik svarīgi ir būt mērķtiecīgam 
un darīt to, kas pašam patīk. Lau-
ra smejas, ka Jēkabs tiešām ir pār-
ņemts un gluži vai slims ar futbolu. 
«Viņš klusībā cerēja uz panākumu 
konkursā, taču nebija pārāk sasap-
ņojies. Bet nu jau daļēji ir piepildījies 
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Reklāma un sludinājumi : : :

8.

Aicina darbā : : :

Pārdod : : :

Pērk : : :

Kultūras namā

SIA «SKUJENIEKI» 
pārdod:
- dažādu veidu malku,
  t. sk. skaldītu malku;
- zāģmateriālus 
  pēc pasūtījuma;
pērk lapu koku cirsmas.

Tālr. 26445095.

Dažādi : : :

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme,    
 kūtsmēsli, kūdra

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru
(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi
◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi
◊  Buldozera pakalpojumi 
◊  Mini iekrāvēja Bobcat pakalpojumi                        

Tālr. 29457686.

Zemnieku saimniecība «JUMIS» 
(reģ. Nr. 43601025331) piedāvā 
darbu slaucējai. Ir iespēja no-
drošināt ar dzīvojamo platību.
Tālr. 26776428 vai 26843323.

Veikals «Lats» Baldones ielā 28 
(reģ. nr. 40003149382) aicina 
darbā pārdevēju.  
Tālr. 22307574.

21. aprīlī plkst. 22.00 
BALLE ar Jāni Krūmiņu 
no grupas «Apvedceļš», 

starplaikos izklaidēs DJ Gunčs. 
Ieejas maksa - 5 eiro.

Vietas pie galdiņiem rezervēt 
iepriekš kultūras namā.

27. aprīlī plkst. 19.00 humora 
izrāde «MADE in LATVIJA». 

Lomās: Ivars Kļavinskis, 
Mārtiņš Brūveris, Marģers 

Eglinskis, Kristians Kareļins, 
Aija Dzērve, Mārtiņš Egliens 

vai Ivars Puga.
Režisors - Mārtiņš Egliens.
Ieejas maksa - 9 un 10 eiro.
Biļešu iepriekšpārdošana 

kultūras namā. 

Tā kā maija svētku dēļ valsts 
noteikusi darbdienas pārcelšanu 

no 5. maija uz 13. maiju, 
tradicionālo konkursu pirms-
skolas vecuma vokālistiem 

«Cālis» kultūras nams organizēs 
14. maijā (nevis 13. maijā, 
kā bija plānots iepriekš).

Konkursa nolikums un pieteiku-
ma anketa - www.iecava.lv.

Pārdod zemes gabalu (0,064 ha) 
Cidoniju ielā. Tālr. 29588784.

Pārdod tūjas žogiem.  
Tālr. 29509212.

Pārdod visu veidu zāģmate-
riālus, nomaļu malku.  
Tālr. 22003892.

Piegādāju šķembas, granti, 
melnzemi, smilti, oļus.  
Tālr. 22339907.

Riteņtraktorus, piekabes un 
agregātus jebkādā stāvoklī.  
Tālr. 29683462. 

Latvijas Tekvondo 
kaujas mākslas 

federācijas 
Bauskas sporta klubs 

„SAM-KAN”
aicina BĒRNUS UN PUSAUDŽUS 

nodarboties ar
veselību veicinošo 

cīņas un sporta tekvondo.

TRENIŅI NOTIEK Iecavas
internātpamatskolas mazajā 
sporta zālē (Skolas ielā 19)
otrdienās un piektdienās 

plkst. 17.00–18.30.

Mob. tālr. 29618860.
 Laipni gaidīti mūsu klubā!

Zemes apstrāde: aršana, disko-
šana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

IECAVAS 
LUTERĀŅU BAZNĪCĀ:

Lielās Piektdienas 
dievkalpojums -

14. aprīlī plkst. 18.00;
Lieldienu dievkalpojums 
16. aprīlī plkst. 11.00.

SIA „LIELZELTIŅI” pērk 
KVIEŠUS.

Tikai maijā graudu apstrāde 
bez maksas!

Labas cenas. Transports. 
Ātra samaksa.

Tel. 26484467, 63960776.

Kvalitatīva vannu atjaunošana 
ar šķidro akrilu; kalpošanas 
ilgums 10-15 gadi. Pieejami 
dažādi toņi. Sertificēti meistari. 
Tālr. 27633166.

Nelabvēlīgos laika apstākļos 
pasākums notiks kultūras namā.


